1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - ProGrad
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519789 - http://www.ufscar.br

ERRATA 03 - Edital ProGrad nº 4/2022

PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA - 2022

CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Pró-Reitoria de Graduação (ProGrad) da Universidade Federal de São Carlos (UFSCar), no

uso de suas atribuições, torna público a ERRATA 03 do Edital 4/2022/ProGrad sobre a Classificação

Final dos candidatos Nelson do Amaral Queiroz e Letícia Harue Ishida Gabriel para o curso de

Licenciatura em Ciências Biológicas do campus de Sorocaba para a transferência externa.

O candidato Nelson do Amaral Queiroz não interpôs recurso e dessa forma a candidata

Letícia Harue Ishida Gabriel teve o seu nome incluído na classificação final do curso de Licenciatura

em Ciências Biológicas do campus de Sorocaba.

São Carlos, 23 de março de 2022.

Prof. Dr. Daniel Rodrigo Leiva

Pró-Reitor de Graduação

Universidade Federal de São Carlos

http://www.ufscar.br/

2

CAMPUS SOROCABA

Onde se lê:

Curso: CBL-So - Ciências Biológicas (Licenciatura)

Quantidade de vagas disponibilizadas: 04

Class. Nome Média ENEM

1 Fernanda Luiza de Oliveira Quevedo dos Santos 667,42

2 Pâmela Maria de Mattos Zanella 663,42

3 Alannis Alexia Rodrigues De Queiroz 659,38

4 Bárbara Cristina Magno 655,64

5 Nelson do Amaral Queiroz 637,70

6 Giovana Alisson Durães Constantino 609,16

7 Giovanna Mendonça Stefani 607,88

8 Viviane Shyton de Almeida 603,12

Leia-se:

Curso: CBL-So - Ciências Biológicas (Licenciatura)

Quantidade de vagas disponibilizadas: 04

Class. Nome Média ENEM

1 Fernanda Luiza de Oliveira Quevedo dos Santos 667,42

2 Pâmela Maria de Mattos Zanella 663,42

3 Alannis Alexia Rodrigues De Queiroz 659,38

4 Bárbara Cristina Magno 655,64

5 Giovana Alisson Durães Constantino 609,16

6 Giovanna Mendonça Stefani 607,88

7 Viviane Shyton de Almeida 603,12

8 Letícia Harue Ishida Gabriel 591,48